
ГЛАВА ч е ч е н с к о й  РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

0 ,̂
У К А З

г. Грозный
№ 4 'S

О внесении изменений в указ Главы 
Чеченской Республики от 17 мая 2019 года № 61

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах 
исполнительной власти Чеченской Республики, и в целях обеспечения 
эффективности работы Экспертного совета по сохранению и развитию 
чеченского языка при Главе Чеченской Республики п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Состав Экспертного совета по сохранению и развитию 
чеченского языка при Главе Чеченской Республики, утвержденный указом 
Главы Чеченской Республики от 17 мая 2019 года № 61 «Об Экспертном совете 
по сохраненшо и развитию чеченского языка при Главе Чеченской Республики» 
(в редакции указов Главы Чеченской Республики от 30 декабря 2019 года 
№ 192, от 29 марта 2021 года № 52, от 12 декабря 2022 года № 252, от 20 ноября 
2023 года № 224) (далее -  состав Экспертного совета), следующие изменения:

а) ввести в состав Экспертного совета:
Кадырову Карину Рамзановну, первого заместителя Руководителя 

Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики -  министра 
Чеченской Республики, -  заместителем председателя Экспертного совета;

Кадырова Ахмата Рамзановича, министра Чеченской Республики по 
делам молодежи, -  членом Экспертного совета;

Халидова Супьяна Магамедовича, старшего научного сотрудника ГКУ 
«Институт чеченского языка» (по согласованию), -  членом Экспертного совета;

Абдул-Муслимова Руслана Рамзановича, заместителя главного редактора 
ГАУ «Республиканская газета «Даймохк», -  членом Экспертного совета;

б) уточнить должность Ибрагимова И.М.-Х., Цуруева Ш.М., 
Шамсудинова Б.Ш.:

Ибрагимов Иса Магомед-Хабиевич -  министр Чеченской Республики по 
физической культуре и спорту;

Цуруев Шарип Мовладович -  член союза журналистов России, 
заместитель председателя Союза писателей Чеченской Республики 
(по согласованию);



Шамсудинов Бувайсар Шамильевич, главный редактор ГАУ 
«Республиканская газета «Даймохк»;

в) вывести из состава Экспертного совета Тамаева А.С., Аболханова А.А., 
Дадаева С.П.

г) в графе 3 позиции 27 слова «ГБУ» заменить на слова «ГКУ».

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

. Кадыров


